

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

14 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL FMAS

1401 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Credor				
Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
OLIVEIRA DUARTE HORTIFRUTI LTDA	26.107.046/0001-06	001	0311-5	62066-1
Endereço			Telefone	
CATALAO-GO				

Empenho		Ficha	Número do empenho	Obra
Tipo do empenho: Ordinário		20240287	20566	
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade	Número da licitação	Processo
30/12/2024	226043	PREGÃO	115	2024050033
Local de Entrega		Aplicação		Documento
		Saldo anterior	Valor	Saldo atual
		18.000,00	17.645,92	354,08

Dotação	
Natureza de despesa	Vínculo
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO	100 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
Sub elemento de despesa	
3.3.90.30.07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO	
Classificação funcional	Crédito
08.122.4010-4020-FUNDO MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL-FMAS	ORÇAMENTÁRIO

Valores	Valor do empenho
	17.645,92

Histórico
 EMPENHO REFERENTE A REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E AÇÃO SOCIAL E SUAS UNIDADES PARA OS PRÓXIMOS 12(DOZE) MESES.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
1	42613	ACELGA COMUM EMBALAGEM POR KILO	- ACELGA COMUM EMBALAGEM POR KILO	20,00	6,99000	139,80
2	42614	AGRIÃO MAÇO DE 1000G	- AGRIÃO MAÇO DE 1000G	20,00	14,90000	298,00
3	42615	ALFACE MAÇO COM 1000G	- ALFACE MAÇO COM 1000G	20,00	6,70000	134,00
4	42616	ALMEIRÃO MAÇO DE 1000G	- ALMEIRÃO MAÇO DE 1000G	15,00	9,90000	148,50
5	35985	BRÓCOLIS MAÇO DE 500G	- BRÓCOLIS MAÇO DE 500G	20,00	7,50000	150,00
6	42617	CEBOLINHA VERDE COMUM MAÇO DE 1 KILO	- CEBOLINHA VERDE COMUM MAÇO DE 1 KILO	15,00	10,00000	150,00
7	35996	CHICÓRIA MAÇO DE 500G	- CHICÓRIA MAÇO DE 500G	20,00	9,90000	198,00
8	42619	COENTRO COMUM MAÇO DE 1 KILO	- COENTRO COMUM MAÇO DE 1 KILO	20,00	9,00000	180,00
9	42620	COUVE MAÇO DE 1000GR	- COUVE MAÇO DE 1000GR	25,00	2,99000	74,75
10	57767	COUVE FLOR POR KG	- COUVE FLOR POR KG	30,00	10,00000	300,00
11	42622	ESPINAFRE MAÇO DE 1000G	- ESPINAFRE MAÇO DE 1000G	25,00	10,00000	250,00
12	26524	REPOLHO FOLHOSOS INTEIROS POR KILO	- REPOLHO FOLHOSOS INTEIROS POR KILO	30,00	2,50000	75,00
13	42623	RÚCULA MAÇO DE 1000G	- RÚCULA MAÇO DE 1000G	50,00	8,90000	445,00
16	42626	ABOBORA GOIANINHA POR KILO	- ABOBORA GOIANINHA POR KILO	100,00	2,50000	250,00
17	26480	ABÓBORA CABUTIÁ COMUM POR KILO	- ABÓBORA CABUTIÁ COMUM POR KILO	100,00	2,50000	250,00
18	42627	ABOBORA BAIANA POR QUILO	- ABOBORA BAIANA POR QUILO	100,00	2,90000	290,00
19	42634	ABOBORA MORANGA POR KILO	- ABOBORA MORANGA POR KILO	100,00	2,90000	290,00
20	42635	ABOBORA VERDE COMUM POR QUILO	- ABOBORA VERDE COMUM POR QUILO	100,00	2,95000	295,00
21	42636	ABOBORA ITALIANA POR KILO	- ABOBORA ITALIANA POR KILO	100,00	2,70000	270,00
22	42637	ABOBORA VERDE MENINA POR KILO	- ABOBORA VERDE MENINA POR KILO	100,00	3,00000	300,00
23	48705	BERINJELA POR KILO	- BERINJELA POR KILO	100,00	3,80000	380,00

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
24	26500	CHUCHU POR KILO	- CHUCHU POR KILO	100,00	2,75000	275,00
25	26504	JILÓ POR KILO	- JILÓ POR KILO	22,00	5,96000	131,12
26	26514	MILHO VERDE SEM PALHA POR KILO	- MILHO VERDE SEM PALHA POR KILO	100,00	6,50000	650,00
27	67791	PEPINO COMUM	- PEPINO COMUM	50,00	2,90000	145,00
28	39655	PEPINO JAPONES - KG	- PEPINO JAPONES - KG	30,00	2,90000	87,00
31	42646	PIMENTÃO COMUM POR KILO	- PIMENTÃO COMUM POR KILO	15,00	5,00000	75,00
32	35470	QUIABO TIPO COMUM POR KILO	- QUIABO TIPO COMUM POR KILO	10,00	6,99000	69,90
33	26526	TOMATE CEREJA POR KILO	- TOMATE CEREJA POR KILO	100,00	5,50000	550,00
34	42647	TOMATE LONGA VIDA POR KILO	- TOMATE LONGA VIDA POR KILO	150,00	3,49000	523,50
35	26525	TOMATE CAQUI POR KILO	- TOMATE CAQUI POR KILO	100,00	3,09000	309,00
37	26491	BATATA DOCE POR KILO	- BATATA DOCE POR KILO	100,00	2,79000	279,00
38	42648	ALHO ARGENTINO POR KILO	- ALHO ARGENTINO POR KILO	10,00	16,99000	169,90
39	26493	BETERRABA COMUM POR KILO	- BETERRABA COMUM POR KILO	50,00	2,49000	124,50
40	26494	CARÁ POR KILO	- CARÁ POR KILO	100,00	4,29000	429,00
41	26496	CEBOLA COMUM POR KILO	ARGENTINA - CEBOLA COMUM POR KILO	40,00	3,40000	136,00
42	26496	CEBOLA COMUM POR KILO	NACIONAL - CEBOLA COMUM POR KILO	12,00	3,40000	40,80
43	26499	CENOURA COMUM POR KILO	- CENOURA COMUM POR KILO	35,00	2,99000	104,65
44	26503	INHAME POR KILO	- INHAME POR KILO	25,00	3,90000	97,50
45	26508	MANDIOCA POR KILO	- MANDIOCA POR KILO	50,00	3,90000	195,00
46	42732	NABO POR KILO	- NABO POR KILO	10,00	10,00000	100,00
47	42733	RABANETE COMUM POR KILO	- RABANETE COMUM POR KILO	10,00	10,00000	100,00
48	26479	ABACAXI COMUM POR KILO	- ABACAXI COMUM POR KILO	40,00	2,90000	116,00
49	26487	BANANA MAÇA POR KILO	- BANANA MAÇA POR KILO	100,00	4,89000	489,00
50	26488	BANANA MARMELO POR KILO	- BANANA MARMELO POR KILO	100,00	4,90000	490,00
51	26489	BANANA NANICA POR KILO	- BANANA NANICA POR KILO	100,00	4,59000	459,00
52	42735	BANANA DE OURO POR KILO	- BANANA DE OURO POR KILO	100,00	5,99000	599,00
53	26490	BANANA PRATA POR KILO	- BANANA PRATA POR KILO	100,00	3,89000	389,00
54	26486	BANANA DA TERRA POR KILO	- BANANA DA TERRA POR KILO	100,00	5,98000	598,00
55	42736	LARANJA PERA RIO POR KILO	- LARANJA PERA RIO POR KILO	150,00	2,69000	403,50
56	36353	MAMAO FORMOSA POR KILO	- MAMAO FORMOSA POR KILO	100,00	4,19000	419,00
57	26510	MELANCIA PO KILO	- MELANCIA PO KILO	150,00	2,69000	403,50
58	26511	MELÃO COMUM POR KILO	- MELÃO COMUM POR KILO	200,00	4,40000	880,00
59	26519	PERA POR KILO	- PERA POR KILO	60,00	8,95000	537,00
60	42737	TANGERIA PONKAN POR KILO	- TANGERIA PONKAN POR KILO	60,00	3,40000	204,00
61	42738	TANGERINA VERONA POR QUILO	- TANGERINA VERONA POR QUILO	150,00	7,00000	1.050,00
62	26518	OVOS DE GALINHA CAPIRA POR DUZIA	- OVOS DE GALINHA CAPIRA POR DUZIA	100,00	11,49000	1.149,00
						17.645,92

Líquido por extenso

***** (DEZESSETE MIL E SEISCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

HUGO CESAR DE OLIVEIRA PEDRO
Usuário do Sistema